
Aix�Marsei l le 
université 
Initiative d'excellence 

DRV /CR/2018/01 

Arrêté portant composition de la Commission de la Recherche 

LE PRESIDENT D'AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

Vu le décret n °2011-1010 du 24 août 2011 portant création de l'université d'Aix-Marseille, 
Vu les Statuts modifiés d'Aix-Marseille Université, 
Vu l'arrêté du 19 octobre 2017 portant élections partielles à la commission de la recherche d'Aix
Marseille Université ainsi que l'arrêté modificatif en date du 31 octobre 2017, 
Vu l'arrêté du 19 octobre 2017 portant élections des représentants des usagers aux conseils 
centraux d'Aix-Marseille Université, 
Vu l'arrêté du 24 novembre 2017 de proclamation des résultats des élections à la commission de la 
recherche du conseil académique d'Aix-Marseille Université du scrutin du 21 novembre 2017, 
Vu les arrêtés du 24 novembre 2017 de proclamation des résultats des élections des usagers à la 
commission de la recherche du conseil académique d'Aix-Marseille Université pour le secteur 
« Disciplines Juridiques, Economiques et de Gestion », le secteur « Disciplines de santé » et le 

secteur « Sciences et Technologies »,

Vu l'arrêté du 20 décembre 2017 de proclamation des résultats des élections des usagers à la 
commission de la recherche du conseil académique d'Aix-Marseille Université pour le secteur 
« Lettres et Sciences Humaines et Sociales »,

Vu le courrier du Président de la Chambre de Commerce et d'Jndustrie Marseille Provence (CCIMP) 
en date du 25 octobre 2017 portant désignation de M. Philippe CAMPION en tant que représentant 
de la CCIMP à la commission de la recherche du conseil académique d'Aix-Marseille Université, 
Vu le courrier de la Présidente du Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS) en date du 
22 novembre 2017 portant désignation de M. Jean-Yves MARZIN, Directeur scientifique référent, 
en tant que représentant du CNRS à la commission de la recherche du conseil académique d'Aix
Marseille Université, 

ARRETE 

Article 1 - composition : 

Collège A: 

VALLAS Sophie 

BALANSARD Anne 

PILLIERE Linda 

GASPARINI Eric 

MALJEAN-DUBOIS Sandrine 

MENDEZ Ariel 

BRAMOULLE Yann 

MEGE Jean-Louis 

ENJALBERT Alain 

SABATIER MALATERRE Florence 

BELLIER Olivier 

Université d'Aix-Marseille - Jardin du Pham .58, Boulevard Charles Livon. 13284 Marseille cedex 07. France 

Tél.: +33 (0)4 913965 00. Fax: +33 (0)4 91 31 31 36 

- 1 -






